

## (1): العمليات المالية - الإيرادات

التمويل ( ) 2011

2011	-	حزيران	أيار	نيسان	(بالمليون شيقل)								
<b>7,951</b>	<b>60%</b>	<b>4731.0</b>	<b>1834.0</b>	<b>1700.3</b>	<b>576.2</b>	<b>620.5</b>	<b>581.7</b>	<b>592.2</b>	<b>660.0</b>	<b>515.1</b>	<b>599.1</b>	<b>586.2</b>	الإيرادات
3,004	57%	1708.1	686.1	676.2	150.2	195.6	177.3	249.6	259.1	207.7	273.6	195.0	الإيرادات المحلية
1,894	60%	1139.5	418.8	486.6	104.0	130.0	116.5	188.6	113.7	143.9	212.8	130.0	الإيرادات الضريبية
1,110	51%	568.6	267.2	189.6	46.1	65.6	60.8	61.0	145.4	63.8	60.8	65.0	الإيرادات غير الضريبية
5,335	63%	3338.3	1256.5	1185.7	449.9	446.2	439.4	385.9	431.2	373.9	395.9	415.9	إيرادات
388	81%	315.3	108.6	161.6	23.9	21.3	35.1	43.3	30.3	66.5	70.4	24.7	الضريبية
<b>11,960</b>	<b>62%</b>	<b>7465.1</b>	<b>2930.5</b>	<b>2708.2</b>	<b>912.9</b>	<b>913.5</b>	<b>959.3</b>	<b>1064.4</b>	<b>906.7</b>	<b>1036.8</b>	<b>871.7</b>	<b>799.8</b>	
6,325	69%	4383.3	1653.7	1609.7	563.2	556.7	556.6	544.0	553.1	547.8	529.6	532.3	
5,043	53%	2691.9	1128.6	939.5	298.3	325.5	346.9	483.1	298.6	438.9	288.7	211.9	غير
592	66%	389.9	148.2	159.0	51.4	31.3	55.8	37.3	55.1	50.0	53.4	55.6	
<b>-4009.0</b>	<b>68%</b>	<b>-2734.1</b>	<b>-1096.5</b>	<b>-1007.9</b>	<b>-336.7</b>	<b>-293.0</b>	<b>-377.6</b>	<b>-472.2</b>	<b>-246.7</b>	<b>-521.7</b>	<b>-272.6</b>	<b>-213.6</b>	الرصيد
1,850	42%	782.3	415.6	215.3	75.7	75.6	176.6	125.6	113.4	130.9	77.7	6.7	التطويرية
<b>-5429.0</b>	<b>65%</b>	<b>-3516.3</b>	<b>-1512.1</b>	<b>-1223.2</b>	<b>-412.4</b>	<b>-368.6</b>	<b>-554.2</b>	<b>-597.8</b>	<b>-360.2</b>	<b>-652.6</b>	<b>-350.3</b>	<b>-220.3</b>	الرصيد
<b>5,429</b>	<b>65%</b>	<b>3516.3</b>	<b>1512.1</b>	<b>1223.2</b>	<b>412.4</b>	<b>368.6</b>	<b>554.2</b>	<b>597.8</b>	<b>360.2</b>	<b>652.6</b>	<b>350.3</b>	<b>220.3</b>	التمويل
3,579	35%	1257.9	436.1	585.8	80.0	156.0	259.1	176.3	0.7	298.6	173.9	113.3	التمويل التطويري
1,850	14%	256.5	65.8	85.2	37.1	68.4	19.1	31.1	15.6	22.5	19.4	43.3	التمويل المحلي
		510.5	576.6	-199.7	393.5	-259.9	106.7	198.4	271.5	111.7	-272.3	-39.1	( )
		1145.8	465.2	343.5	-100.9	438.0	196.9	153.9	114.4	130.9	128.7	83.9	( )
		-228.5	56.5	-304.2	11.7	7.5	42.4	-36.5	50.6	-20.6	-278.8	-4.8	(-) (+) التمويل
		266.9	99.5	122.2	23.9	21.3	35.1	34.2	30.3	46.8	50.7	24.7	ضريبية ( )
		-64.4	-32.2	-29.6	0.0	-2.5	-10.9	-8.6	-12.8	-10.6	-9.3	-9.8	الإيرادات غير الضريبية (رديات غير ضريبية)
		-85.3	-42.4	11.8	-9.4	-45.3	-9.5	-24.0	-8.9	32.1	-19.5	-0.8	الرصيد
3.70		3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	
		3.51	3.44	3.60	3.54	3.42	3.42	3.47	3.43	3.56	3.66	3.59	( شهري )

(2) العمليات المالية - تفاصيل الإيرادات و النفقات وصافي الأقرض ( ) 2011

2011	-	حزيران	أيار	نيسان	(بالمليون شيفل)								
7951	60%	4731.0	1834.0	1700.3	576.2	620.5	581.7	592.2	660.0	515.1	599.1	586.2	اجمالي صافي الإيرادات
3004	57%	1708.1	686.1	676.2	150.2	195.6	177.3	249.6	259.1	207.7	273.6	195.0	اجمالي الإيرادات المحلية
1894	60%	1139.5	418.8	486.6	104.0	130.0	116.5	188.6	113.7	143.9	212.8	130.0	الإيرادات الضريبية
		345.8	97.0	187.2	28.0	33.6	29.1	40.5	27.3	47.6	108.8	30.8	ضريبة الدخل
		399.3	185.0	132.1	37.2	44.9	41.0	103.2	40.8	44.5	47.9	39.8	ضريبة القيمة المضافة
		8.5	1.4	6.5	0.2	0.4	0.5	0.5	0.4	0.5	0.6	5.4	ضريبة الأملاك
		385.9	135.5	160.8	38.6	51.1	45.9	44.4	45.2	51.3	55.5	54.0	-
1110	51%	568.6	267.2	189.6	46.1	65.6	60.8	61.0	145.4	63.8	60.8	65.0	الإيرادات غير الضريبية
5335	63%	3338.3	1256.5	1185.7	449.9	446.2	439.4	385.9	431.2	373.9	395.9	415.9	إيرادات المقاصة (1)
		1194.9	447.0	417.5	169.4	161.0	171.3	132.9	142.8	132.2	136.0	149.3	
		1052.8	405.8	374.8	131.8	140.3	129.5	132.4	143.9	126.4	120.9	127.6	ضريبة القيمة المضافة
		1082.0	397.5	396.0	145.7	142.8	136.5	118.4	142.5	117.4	135.5	143.2	ضريبة المحروقات
		0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	ضريبة الشراء
		2.5	0.0	0.0	0.0	2.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	ضريبة الدخل
		6.2	6.1	-2.7	3.0	-0.3	2.0	2.1	2.0	-2.1	3.5	-4.1	
388	81%	315.3	108.6	161.6	23.9	21.3	35.1	43.3	30.3	66.5	70.4	24.7	الارجاعات الضريبية
11960	62%	7465.1	2930.5	2708.2	912.9	913.5	959.3	1064.4	906.7	1036.8	871.7	799.8	
6325	69%	4383.3	1653.7	1609.7	563.2	556.7	556.6	544.0	553.1	547.8	529.6	532.3	(2)
5043	53%	2691.9	1128.6	939.5	298.3	325.5	346.9	483.1	298.6	438.9	288.7	211.9	نفقات غير الأجور
1864	66%	1231.6	498.2	468.2	88.4	176.9	93.9	276.3	127.9	190.9	173.6	103.7	نفقات تشغيلية
3089	46%	1421.0	605.2	465.8	208.1	141.9	246.4	192.9	165.8	245.0	113.9	107.0	نفقات تحويلية (3)
90	44%	39.3	25.2	5.5	1.8	6.7	6.6	13.8	4.8	3.0	1.3	1.2	نفقات رأسمالية
592	66%	389.9	148.2	159.0	51.4	31.3	55.8	37.3	55.1	50.0	53.4	55.6	( )
1850	42%	782.3	415.6	215.3	75.7	75.6	176.6	125.6	113.4	130.9	77.7	6.7	التطويرية
3.70		3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.7	3.7	3.70	
		3.51	#REF!	3.60	3.54	3.42	#REF!	3.47	3.43	3.56	3.66	3.59	(معدل شهري)

(1) يعزى إيرادات التعريفات الجمركية الإسرائيبيين استهلاك حيث المالية كهرباء  
(2) ان الزيادة في فاتورة الأجور للربع الأول جاءت نتيجة ل: ( ) علاوات موظفي القدس ، ومعلمي وزارة التربية والتعليم و التي تمت الموافقة عليها في عام 2010  
(3) الصرف على النفقات التحويلية المعتمدة في الموازنة، يعتمد بشكل كبير على توفر السيولة.

(3) العمليات المالية - تفاصيل الإيرادات و النفقات ومصادر التمويل ( 2011 )

2011	-	حزيران	أيار	نيسان	(بالمليون شيقل)								
<b>7951</b>	<b>65%</b>	<b>5162.0</b>	<b>1844.8</b>	<b>2097.0</b>	<b>588.4</b>	<b>631.9</b>	<b>563.5</b>	<b>654.3</b>	<b>626.9</b>	<b>571.9</b>	<b>919.3</b>	<b>605.9</b>	اجمالي صافي الإيرادات
3004	55%	1643.7	653.8	646.6	150.2	193.2	166.5	241.0	246.3	197.1	264.3	185.2	اجمالي الإيرادات المحلية
1894	60%	1139.5	418.8	486.6	104.0	130.0	116.5	188.6	113.7	143.9	212.8	130.0	الإيرادات الضريبية
1110	45%	504.2	235.0	160.0	46.1	63.1	49.9	52.4	132.7	53.2	51.6	55.2	الإيرادات غير الضريبية
5335	67%	3566.8	1200.0	1489.8	438.2	438.7	397.1	422.4	380.6	394.5	674.6	420.7	اجمالي إيرادات المقاصة
388	12%	48.5	9.1	39.4	0.0	0.0	0.0	9.1	0.0	19.7	19.7	0.0	الإرجاعات الضريبية
<b>11960</b>	<b>55%</b>	<b>6542.6</b>	<b>2564.0</b>	<b>2439.7</b>	<b>1038.2</b>	<b>500.7</b>	<b>789.9</b>	<b>948.5</b>	<b>825.6</b>	<b>963.6</b>	<b>754.3</b>	<b>721.8</b>	
6325	64%	4074.0	1561.0	1560.1	658.8	294.0	495.0	529.1	536.9	536.9	516.2	507.0	
5043	41%	2078.7	854.8	720.6	327.9	175.5	239.1	382.1	233.6	376.7	184.7	159.1	نفقات غير الأجور
592	66%	389.9	148.2	159.0	51.4	31.3	55.8	37.3	55.1	50.0	53.4	55.6	
<b>-4009</b>	<b>34%</b>	<b>-1380.6</b>	<b>-719.2</b>	<b>-342.7</b>	<b>-449.8</b>	<b>131.1</b>	<b>-226.4</b>	<b>-294.2</b>	<b>-198.6</b>	<b>-391.8</b>	<b>164.9</b>	<b>-115.9</b>	الرصيد الحالي
1850	30%	559.0	316.9	140.4	51.4	50.3	149.1	87.6	80.2	73.2	66.4	0.8	النفقات التطويرية
<b>-5429</b>	<b>36%</b>	<b>-1939.6</b>	<b>-1036.2</b>	<b>-483.1</b>	<b>-501.2</b>	<b>80.8</b>	<b>-375.5</b>	<b>-381.8</b>	<b>-278.9</b>	<b>-464.9</b>	<b>98.5</b>	<b>-116.7</b>	الرصيد
<b>5429</b>	<b>36%</b>	<b>1939.6</b>	<b>1036.2</b>	<b>483.1</b>	<b>501.2</b>	<b>-80.8</b>	<b>375.5</b>	<b>381.8</b>	<b>278.9</b>	<b>464.9</b>	<b>-98.5</b>	<b>116.7</b>	مصادر التمويل
3579	35%	1257.9	436.1	585.8	80.0	156.0	259.1	176.3	0.7	298.6	173.9	113.3	
1850	14%	256.5	65.8	85.2	37.1	68.4	19.1	31.1	15.6	22.5	19.4	43.3	التمويل التطويري
		510.5	576.6	-199.7	393.5	-259.9	106.7	198.4	271.5	111.7	-272.3	-39.1	صافي التمويل من البنوك المحلية
		-85.3	-42.4	11.8	-9.4	-45.3	-9.5	-24.0	-8.9	32.1	-19.5	-0.8	الرصيد المتبقي
3.70		3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	
		3.51	3.44	3.60	3.54	3.42	3.42	3.47	3.43	3.56	3.66	3.59	(معدل شهري)

( 2011 . ) الكشف التجميعي للعمليات المالية - الإيرادات و النفقات ومصادر التمويل )

2011	-	حزيران	أيار	نيسان	(بالمليون شيقل)								
7951	59%	4666.7	1801.7	1670.7	576.2	618.1	570.8	583.7	647.2	504.5	589.8	576.4	اجمالي صافي الإيرادات
3004	57%	1708.1	686.1	676.2	150.2	195.6	177.3	249.6	259.1	207.7	273.6	195.0	اجمالي الإيرادات المحلية
1894	60%	1139.5	418.8	486.6	104.0	130.0	116.5	188.6	113.7	143.9	212.8	130.0	الإيرادات الضريبية
1110	51%	568.6	267.2	189.6	46.1	65.6	60.8	61.0	145.4	63.8	60.8	65.0	الإيرادات غير الضريبية
5335	63%	3338.3	1256.5	1185.7	449.9	446.2	439.4	385.9	431.2	373.9	395.9	415.9	اجمالي إيرادات المقاصة ( )
		3566.8	1200.0	1489.8	438.2	438.7	397.1	422.4	380.6	394.5	674.6	420.7	اجمالي إيرادات المقاصة ( )
		-228.5	56.5	-304.2	11.7	7.5	42.4	-36.5	50.6	-20.6	-278.8	-4.8	اجمالي إيرادات المقاصة ( )
388	81%	315.3	108.6	161.6	23.9	21.3	35.1	43.3	30.3	66.5	70.4	24.7	الارجاعات الضريبية ( )
		504.2	235.0	160.0	46.1	63.1	49.9	52.4	132.7	53.2	51.6	55.2	الإيرادات غير الضريبية ( )
		64.4	32.2	29.6	0.0	2.5	10.9	8.6	12.8	10.6	9.3	9.8	الإيرادات غير الضريبية (رذيات غير ضريبية)
11960	62%	7465.1	2930.5	2708.2	912.9	913.5	959.3	1064.4	906.7	1036.8	871.7	799.8	( )
6325	69%	4383.3	1653.7	1609.7	563.2	556.7	556.6	544.0	553.1	547.8	529.6	532.3	( )
		4074.0	1561.0	1560.1	658.8	294.0	495.0	529.1	536.9	536.9	516.2	507.0	( )
		309.3	92.7	49.6	-95.7	262.7	61.6	14.9	16.2	10.9	13.3	25.3	( )
5043	53%	2691.9	1128.6	939.5	298.3	325.5	346.9	483.1	298.6	438.9	288.7	211.9	نفقات غير الاجور ( )
		2078.7	854.8	720.6	327.9	175.5	239.1	382.1	233.6	376.7	184.7	159.1	نفقات غير الاجور ( )
		613.2	273.8	218.9	-29.6	150.1	107.8	101.0	65.0	62.2	104.0	52.7	نفقات غير الاجور ( )
592	66%	389.9	148.2	159.0	51.4	31.3	55.8	37.3	55.1	50.0	53.4	55.6	( )
		389.9	148.2	159.0	51.4	31.3	55.8	37.3	55.1	50.0	53.4	55.6	( )
		0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	( )
-4009	70%	-2798.4	-1128.8	-1037.5	-336.7	-295.4	-388.5	-480.8	-259.5	-532.3	-281.8	-223.4	الرصيد ( )
		922.5	366.5	268.5	-125.3	412.8	169.4	115.9	81.2	73.2	117.3	78.0	( )
		-228.5	56.5	-304.2	11.7	7.5	42.4	-36.5	50.6	-20.6	-278.8	-4.8	(+) او التمويل من سنوات سابقة (-)
		266.9	99.5	122.2	23.9	21.3	35.1	34.2	30.3	46.8	50.7	24.7	الارجاعات الضريبية ( )
-4009	34%	-1380.6	-719.2	-342.7	-449.8	131.1	-226.4	-294.2	-198.6	-391.8	164.9	-115.9	الرصيد ( )
1850	42%	782.3	415.6	215.3	75.7	75.6	176.6	125.6	113.4	130.9	77.7	6.7	التفقات التطويرية ( )
		559.0	316.9	140.4	51.4	50.3	149.1	87.6	80.2	73.2	66.4	0.8	التفقات التطويرية ( )
		223.3	98.7	74.9	24.4	25.3	27.5	38.0	33.2	57.8	11.3	5.8	التفقات التطويرية ( )
-5429	66%	-3580.7	-1544.4	-1252.9	-412.4	-371.0	-565.1	-606.4	-373.0	-663.2	-359.6	-230.0	الرصيد ( )
-5429	36%	-1939.6	-1036.2	-483.1	-501.2	80.8	-375.5	-381.8	-278.9	-464.9	98.5	-116.7	الرصيد ( )
5429	36%	1939.6	1036.2	483.1	501.2	-80.8	375.5	381.8	278.9	464.9	-98.5	116.7	مصادر التمويل
3579	35%	1257.9	436.1	585.8	80.0	156.0	259.1	176.3	0.7	298.6	173.9	113.3	التمويل التطويري
1850	14%	256.5	65.8	85.2	37.1	68.4	19.1	31.1	15.6	22.5	19.4	43.3	صافي التمويل من البنوك المحلية
		510.5	576.6	-199.7	393.5	-259.9	106.7	198.4	271.5	111.7	-272.3	-39.1	الرصيد المتبقي
		-85.3	-42.4	11.8	-9.4	-45.3	-9.5	-24.0	-8.9	32.1	-19.5	-0.8	
3.70		3.7	3.7	3.7	3.7	3.7	3.7	3.7	3.7	3.7	3.7	3.7	
		3.51	3.44	3.60	3.54	3.42	3.42	3.47	3.43	3.56	3.66	3.59	(معدل شهري)

## (5): تفاصيل الإيرادات حسب المصدر ( 2011 .

2011	-	حزيران	أيار	نيسان	(بالمليون شيقل)								
7,951	60%	4731.0	1834.0	1700.3	576.2	620.5	581.7	592.2	660.0	515.1	599.1	586.2	اجمالي صافي الإيرادات
		4162.5	1566.7	1510.7	530.1	554.9	520.9	531.3	514.6	451.3	538.3	521.2	. صافي الصرانب المحليه
1,894	60%	1139.5	418.8	486.6	104.0	130.0	116.5	188.6	113.7	143.9	212.8	130.0	1. إيرادات الصرانب المحليه
		345.8	97.0	187.2	28.0	33.6	29.1	40.5	27.3	47.6	108.8	30.8	ضريبه الدخل
		399.3	185.0	132.1	37.2	44.9	41.0	103.2	40.8	44.5	47.9	39.8	ضريبه القيمة المضافه
		170.2	52.2	77.8	18.9	21.3	18.4	18.3	15.5	26.6	24.6	26.7	
		2.0	0.6	0.8	0.3	0.2	0.2	0.2	0.2	0.6	0.2	0.1	
		213.7	82.7	82.1	19.4	29.5	27.3	25.9	29.5	24.2	30.7	27.3	
		8.5	1.4	6.5	0.2	0.4	0.5	0.5	0.4	0.5	0.6	5.4	ضريبه الاملاك
5,335	63%	3338.3	1256.5	1185.7	449.9	446.2	439.4	385.9	431.2	373.9	395.9	415.9	2. إيرادات المعافسه (1)
		1194.9	447.0	417.5	169.4	161.0	171.3	132.9	142.8	132.2	136.0	149.3	
		1052.8	405.8	374.8	131.8	140.3	129.5	132.4	143.9	126.4	120.9	127.6	ضريبه القيمة المضافه
		0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0	0.0	0.0	ضريبه الشراء
		1082.0	397.5	396.0	145.7	142.8	136.5	118.4	142.5	117.4	135.5	143.2	ضريبه المحروقات
		2.5	0.0	0.0	0.0	2.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	ضريبه الدخل
		6.2	6.1	-2.7	3.0	-0.3	2.0	2.1	2.0	-2.1	3.5	-4.1	
388	81%	315.3	108.6	161.6	23.9	21.3	35.1	43.3	30.3	66.5	70.4	24.7	3. الإرجاعات الصريبيه
		568.6	267.2	189.6	46.1	65.6	60.8	61.0	145.4	63.8	60.8	65.0	. الإيرادات غير الصريبيه
906	53%	483.1	181.7	189.6	46.1	65.6	60.8	61.0	59.9	63.8	60.8	65.0	1. إيرادات الرسوم غير الصريبيه المحليه
		0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	
		50.7	21.5	15.1	5.2	8.9	8.7	6.9	5.8	5.6	4.3	5.2	رسوم وزارة الداخليه
		24.4	8.2	11.0	2.7	2.6	2.7	3.1	2.4	4.1	3.3	3.5	رسوم خدمات صحيه
		109.6	39.6	43.2	13.2	13.7	13.1	13.2	13.3	13.7	13.6	15.9	رسوم نامين صحي
		64.0	21.1	29.6	6.3	7.0	7.0	7.2	6.9	8.7	10.6	10.2	
		2.1	0.9	0.8	0.2	0.3	0.3	0.2	0.3	0.2	0.3	0.2	
		2.4	0.7	1.4	0.1	0.2	0.2	0.2	0.2	0.5	0.6	0.3	
		7.0	3.0	2.7	0.5	0.9	0.7	1.0	1.2	0.8	1.0	0.9	
		6.9	1.5	4.3	0.4	0.6	0.5	0.6	0.5	0.5	3.2	0.6	رسوم المحاكم الشرعيه
		28.6	13.4	7.1	3.9	4.2	4.5	4.7	4.2	4.3	0.0	2.8	
		0.2	0.0	0.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.2	0.0	
		0.4	0.2	0.2	0.0	0.0	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	رسوم السياحه
		6.3	1.7	1.8	1.3	1.5	0.6	0.5	0.6	0.8	0.5	0.5	رسوم البريد و الاتصالات
		5.8	0.6	2.2	2.3	0.7	0.4	0.1	0.2	0.4	1.1	0.7	رسوم التريبيه و التعلیم
		19.8	7.6	8.1	1.7	2.3	2.5	2.7	2.4	2.9	2.5	2.8	
		4.1	2.3	1.6	0.1	0.2	0.1	0.1	2.1	0.1	0.1	1.4	رسوم الخارجيه
		115.8	49.1	51.0	6.5	9.2	15.3	16.3	17.5	18.4	16.5	16.2	رخص مزاولة المهنة
		34.8	10.4	9.4	1.7	13.3	4.1	4.1	2.2	2.6	3.0	3.8	إيرادات مختلفه
		0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	رسوم تدريب
204		85.5	85.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	85.5				2. عوائد استثماريه

كهرباء

المالية

حيث

استهلاك

الإسرائيليین

التعريفات الجمركية

إيرادات

(1) يعزى

## ( 6 ) : تفاصيل النفقات حسب البند و مركز المسؤولية ( 2011 .

النفقات التشغيلية	النفقات التحويلية	النفقات الراسمالية	النفقات التطويرية			
( شيفل )						
16,509	1,012	1	3,552	8,285	29,359	مكتب الرئيس
8,164	7,153	-	0	7,689	23,006	مؤسسات منظمة التحرير الفلسطينية
125	881	-	-	2,861	3,867	المجلس التشريعي
435	283	-	65	1,374	2,157	
130	101	-	-	721	952	ديوان الرقابة المالية و الادارية
391	1,762	-	15	7,637	9,805	ديوان الموظفين العام
160	33	-	18	975	1,185	الجهاز المركزي للإحصاء
-	-	-	-	-	-	لجنة الانتخابات المركزية
117	987	-	-	520	1,624	
<b>26,031</b>	<b>12,212</b>	<b>1</b>	<b>3,650</b>	<b>30,062</b>	<b>71,956</b>	
8,801	470	186	9,546	226,991	245,994	وزارة الداخلية والأمن
297	449	-	290	2,882	3,919	
401	564	6	47	4,924	5,941	
150	143	-	91	1,347	1,731	
926	10,521	4	20,044	1,773	33,269	
91	147	-	-	1,528	1,766	ديوان قاضي القضاة
39	22	-	-	319	380	ديوان الفتوى و البحوث الاسلامية
<b>10,705</b>	<b>12,316</b>	<b>196</b>	<b>30,019</b>	<b>239,764</b>	<b>293,000</b>	
1,129	604	7	6,228	8,036	16,004	الشؤون المالية
291	349	-	-	8,816	9,456	وزارة المالية
-	-	-	-	-	-	وزارة الأوقاف و الشؤون الدينية
-	117	-	1,064	-	1,181	المؤسسات الغير حكومية
134	165	-	454	900	1,652	سلطة المياه الفلسطينية
(9)	30,021	-	-	18,340	48,352	
2,934	-	-	-	-	2,934	خدمة الدين العام
-	-	-	-	-	-	
-	2,832	-	-	-	2,832	الاحتياطات المالية
<b>4,479</b>	<b>34,089</b>	<b>7</b>	<b>7,746</b>	<b>36,091</b>	<b>82,411</b>	
8	6	-	-	101	116	الشؤون الخارجية
4,588	-	855	-	6,939	12,382	
193	922	-	0	3,009	4,125	وزارة الشؤون الخارجية
<b>4,789</b>	<b>929</b>	<b>855</b>	<b>0</b>	<b>10,050</b>	<b>16,623</b>	
486	511	3	398	3,265	4,663	التنمية الاقتصادية

النفقات التشغيلية	النفقات التحويلية	النفقات الرأسمالية	النفقات التطويرية		
( شيقل )					
319	231	32	55	-	الهيئة العامة للمدن الصناعية
555	449	65	41	-	مؤسسة المواصفات و المقاييس
247	186	35	23	3	الهيئة العامة لتشجيع الاستثمار
926	647	116	164	-	وزارة الطاقة والموارد الطبيعية
832	644	70	117	-	وزارة التخطيط
6,063	3,523	327	527	1,686	
6,552	5,414	329	766	43	
1,017	763	85	164	5	سلطة جودة البيئة
<b>21,173</b>	<b>15,122</b>	<b>1,546</b>	<b>2,368</b>	<b>6</b>	
الخدمات الاجتماعية					
175,708	146,944	10,646	13,465	72	وزارة التربية و التعليم
64,388	48,701	5,727	8,857	281	
82,604	4,189	402	77,119	-	وزارة الشؤون الاجتماعية
39,820	7,175	127	32,518	-	وزارة شؤون الأسرى و المحررين
430	351	51	27	-	
2,933	2,448	206	278	-	
<b>365,883</b>	<b>209,809</b>	<b>17,159</b>	<b>132,263</b>	<b>353</b>	
الخدمات الثقافية و الاعلامية					
7,406	4,469	955	779	-	
1,595	1,048	208	339	-	وكالة الأنباء الفلسطينية -
1,522	1,210	210	102	-	وزارة السياحة و الآثار
2,657	1,984	240	346	-	وزارة الشباب و الرياضة
1,295	890	93	95	-	
<b>14,475</b>	<b>9,601</b>	<b>1,707</b>	<b>1,660</b>	<b>-</b>	
4,418	3,406	386	627	-	
2,456	2,052	136	268	-	وزارة الاتصالات و تكنولوجيا المعلومات
<b>6,874</b>	<b>5,458</b>	<b>521</b>	<b>895</b>	<b>-</b>	
<b>872,395</b>	<b>555,956</b>	<b>66,938</b>	<b>196,731</b>	<b>1,418</b>	<b>51,352</b>

15 أيلول، 2011

( 6 ) : تفاصيل النفقات حسب البند و مركز المسؤولية ( ) - 2011.

النفقات التشغيلية	النفقات التحويلية	النفقات الراسمالية	النفقات التطويرية	( شيفل )		
71,885	5,642	92	28,651	66,331	172,600	مكتب الرئيس
54,913	47,802	74	6,914	57,085	166,787	مؤسسات منظمة التحرير الفلسطينية
8,212	1,481	-	659	23,218	33,569	المجلس التشريعي
3,526	839	181	1,802	12,054	18,401	
1,399	704	23	-	5,960	8,086	ديوان الرقابة المالية و الادارية
3,606	7,206	74	75	61,762	72,721	ديوان الموظفين العام
2,334	1,039	33	258	7,888	11,552	الجهاز المركزي للاحصاء
-	-	-	7,158	-	7,158	لجنة الانتخابات المركزية
8,471	9,153	-	19,941	4,491	42,055	
<b>154,345</b>	<b>73,865</b>	<b>476</b>	<b>65,457</b>	<b>238,786</b>	<b>532,929</b>	
145,903	108,447	3,910	59,053	1,781,659	2,098,972	وزارة الداخلية و الأمن
2,166	2,500	1	574	23,357	28,598	
5,676	3,278	442	47	38,105	47,547	
1,733	719	20	183	10,864	13,519	
3,256	42,917	35	107,927	14,474	168,609	
1,315	873	47	-	12,249	14,484	ديوان قاضي القضاة
575	46	142	-	2,575	3,338	ديوان الفتوى و البحوث الاسلامية
<b>160,623</b>	<b>158,781</b>	<b>4,596</b>	<b>167,785</b>	<b>1,883,282</b>	<b>2,375,067</b>	
11,468	5,584	600	188,309	64,290	270,250	الشؤون المالية
2,200	3,041	-	-	70,194	75,435	وزارة المالية
-	3,251	-	2,482	-	5,733	وزارة الأوقاف و الشؤون الدينية
-	568	-	4,203	-	4,771	المؤسسات الغير حكومية
12,668	543	101	7,100	8,444	28,856	سلطة المياه الفلسطينية
(44)	116,949	-	-	148,474	265,380	
70,179	-	-	-	-	70,179	خدمة الدين العام
-	5,368	-	-	-	5,368	
-	30,480	-	-	-	30,480	الاحتياطات المالية
<b>96,471</b>	<b>165,783</b>	<b>701</b>	<b>202,093</b>	<b>291,403</b>	<b>756,452</b>	
343	85	24	-	809	1,260	الشؤون الخارجية
48,377	4,313	1,913	4,223	48,318	107,143	
1,141	2,248	-	1,017	24,198	28,604	وزارة الشؤون الخارجية
<b>49,861</b>	<b>6,645</b>	<b>1,936</b>	<b>5,240</b>	<b>73,325</b>	<b>137,007</b>	
3,649	2,383	32	1,570	26,889	34,523	التنمية الاقتصادية



النفقات التشغيلية	النفقات التحويلية	النفقات الراسمالية	النفقات التطويرية			
( شيقل )						
245	240	-	-	1,846	2,331	الهيئة العامة للمدن الصناعية
673	372	-	-	3,472	4,516	مؤسسة المواصفات و المقاييس
348	170	5	-	1,543	2,066	الهيئة العامة لتشجيع الاستثمار
789	651	8	4,330	5,433	11,212	وزارة الطاقة والموارد الطبيعية
818	566	-	241	4,997	6,622	وزارة التخطيط
2,642	2,631	16	39,612	28,439	73,341	
4,760	3,729	35	2,503	43,730	54,757	
1,174	698	-	31	6,256	8,160	سلطة جودة البيئة
<b>15,099</b>	<b>11,440</b>	<b>96</b>	<b>48,288</b>	<b>122,605</b>	<b>197,528</b>	
الخدمات الاجتماعية						
92,165	158,128	5,442	22,649	1,142,039	1,420,422	وزارة التربية و التعليم
432,401	37,195	3,308	20,575	375,247	868,726	
5,691	535,063	245	4,276	33,135	578,411	وزارة الشؤون الاجتماعية
2,324	168,668	179	122	56,912	228,206	وزارة شؤون الأسرى و المحررين
787	272	-	80	2,669	3,808	
3,101	1,840	87	336	20,627	25,992	
<b>536,469</b>	<b>901,166</b>	<b>9,262</b>	<b>48,038</b>	<b>1,630,629</b>	<b>3,125,564</b>	
الخدمات الثقافية و الاعلامية						
2,881	1,526	33	1,203	12,141	17,785	
13,997	2,909	799	3,526	31,799	53,030	وكالة الأنباء الفلسطينية -
1,634	453	-	899	9,440	12,426	وزارة السياحة و الآثار
2,318	1,396	5	14,559	15,895	34,174	وزارة الشباب و الرياضة
1,960	565	-	458	7,113	10,095	
<b>22,790</b>	<b>6,849</b>	<b>838</b>	<b>20,646</b>	<b>76,388</b>	<b>127,510</b>	
5,283	2,998	13	1,113	27,299	36,705	
1,789	1,458	-	342	16,522	20,112	وزارة الاتصالات و تكنولوجيا المعلومات
<b>7,072</b>	<b>4,456</b>	<b>13</b>	<b>1,455</b>	<b>43,821</b>	<b>56,816</b>	
<b>1,042,730</b>	<b>1,328,986</b>	<b>17,918</b>	<b>559,001</b>	<b>4,360,238</b>	<b>7,308,873</b>	

15 أيلول، 2011

جدول 7: الدعم الخارجي، شهري وتجميعي لغاية آب 2011 (بالمليون شيقل)

موازنة 2011	نسبة الموازنة من الفعلي	كانون الثاني - آب	الربع الأول الربع الثاني	الربع الثاني	آب	تموز	حزيران	أيار	نيسان	أذار	شباط	كانون الثاني	
5,429.0	28.1%	1526.3	506.7	676.3	117.1	226.1	282.9	207.4	16.4	323.4	196.1	156.8	التمويل الخارجي
3,579.0	35.1%	1257.9	436.1	585.8	80.0	156.0	259.1	176.3	0.7	298.6	173.9	113.3	1 دعم الموازنة
		387.7	88.8	188.6	-	110.3	88.8	-	-	188.6	-	-	أ. منح عربية
		88.8	88.8	-	-	-	88.8	-	-	-	-	-	الجزائر
		5.8	-	-	-	5.8	-	-	-	-	-	-	مصر
		104.5	-	-	-	104.5	-	-	-	-	-	-	المملكة العربية السعودية
		152.3	-	152.3	-	-	-	-	-	152.3	-	-	الإمارات العربية المتحدة
		36.2	-	36.2	-	-	-	-	-	36.2	-	-	عُمان
		870.2	347.3	397.2	80.0	45.71	170.3	176.3	0.7	110.1	173.9	113.3	ب. منح دولية
		459.0	154.1	215.7	79.5	9.7	154.1	-	-	105.7	-	110.0	الآلية الفلسطينية الأوروبية لدعم وإدارة المساعدات الاجتماعية والاقتصادية
		396.5	110.4	201.8	79.5	4.9	110.4	-	-	100.8	-	101.0	دعم رواتب المدنيين والمتقاعدين، والشرطة المدنية، والدفاع المدني
		61.8	43.7	13.3	-	4.9	43.7	-	-	4.9	-	8.3	دعم حالات اجتماعية
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	دعم الخدمات العامة
		0.7	-	0.7	-	-	-	-	-	-	-	0.7	دعم القطاع الخاص (متأخرات)
		49.8	49.8	-	-	-	-	49.8	-	-	-	-	فرنسا
		313.6	127.2	181.5	0.5	4.4	-	126.5	0.7	4.3	173.9	3.3	البنك الدولي
		298.9	126.0	172.9	-	-	-	126.0	-	-	172.9	-	منح من خلال البنك الدولي (دول متعددة)
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	منح تطويرية
		10.4	1.2	4.3	0.5	4.4	-	0.5	0.7	0.03	1.0	3.3	برنامج دعم الخدمات الطارئ
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	مشروع أزمة الغذاء العالمي
		4.3	-	4.3	-	-	-	-	-	4.3	-	-	شبكة الأمان الاجتماعي
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	بناء قدرات للمؤسسات الفلسطينية التنظيمية والاقتصادية
		47.8	16.2	-	-	31.6	16.2	-	-	-	-	-	التمويل المشترك لدعم مشاريع وزارة التربية والتعليم
		11.9	4.8	5.3	0.1	1.7	4.7	-	0.1	2.27	2.8	0.2	2 منح قديمة لصالح الوزارات
1,850.0	13.9%	256.5	65.8	85.2	37.1	68.4	19.1	31.1	15.6	22.5	19.4	43.3	3 التمويل التطويري
													ملاحظات
		3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	سعر صرف الدولار، الموازنة
		3.51	3.60	3.54	3.42	3.42	3.47	3.43	3.60	3.56	3.66	3.59	سعر صرف الدولار، فعلي (معدل شهري)

15 أيلول، 2011

جدول 8: الدين العام، نهاية كل شهر، لغاية آب 2011. (بالمليون شيقل)

	آب	تموز	حزيران	ايار	نيسان	أذار	شباط	كانون الثاني	كانون أول
مجموع الدين العام	-	7,379.6	7,378.0	7,224.7	6,849.8	6,883.9	6,686.3	6,963.5	6,630.7
أ. الدين المحلي	-	3,532.8	3,819.4	3,625.9	3,285.5	3,198.1	2,904.5	3,116.8	2,956.7
قروض البنوك		1,441.5	1,473.3	1,360.3	1,369.7	1,419.2	1,380.7	1,252.1	1,215.1
تسهيلات بنكية		1,567.2	1,801.1	1,771.6	1,409.4	1,276.7	1,021.9	1,418.0	1,375.9
هيئة البترول		491.6	512.4	461.3	473.9	469.7	469.8	415.2	334.6
مؤسسات عامة أخرى		32.6	32.6	32.6	32.6	32.5	32.0	31.5	31.0
ب. الدين الخارجي	-	3,846.8	3,558.6	3,598.8	3,564.2	3,685.8	3,781.8	3,846.6	3,674.0
1 المؤسسات المالية العربية	-	2,113.5	1,834.8	1,855.1	1,833.0	1,900.6	1,951.9	1,986.9	1,899.6
صندوق الاقصى		1,787.5	1,509.5	1,526.3	1,507.7	1,565.4	1,608.5	1,634.3	1,564.0
الصندوق العربي للتنمية الاقتصادية والاجتماعية		143.1	143.4	145.0	141.5	148.5	153.1	156.1	150.2
البنك الاسلامي للتنمية		182.9	181.9	183.8	183.8	186.7	190.3	196.5	185.5
2 المؤسسات الدولية والاقليمية	-	1,183.2	1,176.5	1,189.6	1,179.0	1,221.8	1,255.2	1,278.5	1,226.5
البنك الدولي		1,025.4	1,019.6	1,030.7	1,022.9	1,061.2	1,090.3	1,111.5	1,066.9
بنك الاستثمار الأوروبي		81.7	81.2	82.1	80.2	82.3	84.6	86.0	82.3
الصندوق الدولي للتطوير الزراعي		11.8	11.8	12.2	12.2	12.3	12.5	12.6	11.9
الأوبك		64.3	63.9	64.6	63.8	66.0	67.8	68.4	65.5
3 القروض الثنائية	-	550.1	547.3	554.1	552.3	563.4	574.6	581.2	547.9
اسبانيا		317.9	315.9	319.5	315.6	327.6	336.7	342.0	327.3
ايطاليا		117.9	118.2	118.0	119.2	118.4	118.3	119.0	109.8
الصين		17.3	17.1	17.3	17.0	17.6	18.0	18.2	17.4
السويد		97.0	96.0	99.4	100.5	99.9	101.8	102.0	93.4

جدول 8: الدين العام، نهاية كل شهر، لغاية آب 2011. (بالمليون دولار)

كانون أول	كانون الثاني	شباط	أذار	نيسان	ايار	حزيران	تموز	أب	
1,882.8	1,892.2	1,846.0	1,952.9	2,017.6	2,102.0	2,170.6	2,157.8	2,039.6	مجموع الدين العام
839.6	847.0	801.9	907.3	967.8	1,055.0	1,123.7	1,033.0	915.7	أ. الدين المحلي
345.0	340.2	381.2	402.6	403.5	395.8	433.4	421.5	415.5	قروض البنوك
390.7	385.3	282.1	362.2	415.1	515.5	529.9	458.2	347.6	تسهيلات بنكية
95.0	112.8	129.7	133.2	139.6	134.2	150.8	143.7	143.6	هيئة البترول
8.8	8.6	8.8	9.2	9.6	9.5	9.6	9.5	9.1	مؤسسات عامة أخرى
1,043.3	1,045.3	1,044.1	1,045.6	1,049.8	1,047.1	1,046.9	1,124.8	1,123.9	ب. الدين الخارجي
539.4	539.9	538.9	539.2	539.9	539.8	539.8	618.0	618.3	1 المؤسسات المالية العربية
444.1	444.1	444.1	444.1	444.1	444.1	444.1	522.7	522.7	صندوق الأقصى
42.6	42.4	42.3	42.1	41.7	42.2	42.2	41.8	41.8	الصندوق العربي للتنمية الاقتصادية والاجتماعية
52.7	53.4	52.5	53.0	54.1	53.5	53.5	53.5	53.8	البنك الاسلامي للتنمية
348.3	347.4	346.5	346.6	347.3	346.1	346.1	346.0	344.7	2 المؤسسات الدولية والاقليمية
302.9	302.0	301.0	301.0	301.3	299.9	300.0	299.8	299.3	البنك الدولي
23.4	23.4	23.4	23.4	23.6	23.9	23.9	23.9	23.0	بنك الاستثمار الاوروبي
3.4	3.4	3.5	3.5	3.6	3.5	3.5	3.5	3.5	الصندوق الدولي للتطوير الزراعي
18.6	18.6	18.7	18.7	18.8	18.8	18.8	18.8	18.9	الاوليك
155.6	157.9	158.6	159.8	162.7	161.2	161.0	160.9	161.0	3 القروض الثنائية
92.9	92.9	92.9	92.9	92.9	92.9	92.9	92.9	92.9	اسبانيا
31.2	32.3	32.6	33.6	35.1	34.3	34.8	34.5	34.7	ايطاليا
4.9	4.9	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0	5.1	5.1	الصين
26.5	27.7	28.1	28.3	29.6	28.9	28.2	28.4	28.2	السويد